REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  Nº           DE 2005
(Do Sr. RONALDO DIMAS)

Requer à Comissão de Desenvolvimento Econômico,
Comércio e Turismo da Câmara dos Deputados que
seja  realizada  Audiência  Pública  Conjunta  com  a
Comissão de Seguridade Social e Família, no dia 1º
de Dezembro.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência que seja realizada Audiência Pública
da Comissão de Desenvolvimento  Econômico,  Comércio  e Turismo,  Conjunta  com a
Comissão de Seguridade Social e Família, cujo tema é:  Simplificação do Registro do
Comércio de Defensivos Agrícolas Genéricos.

CONVIDADOS

• Dr. Júlio Sérgio de Brito – Coordenador Geral de Agrotóxicos e Afins do MAPA;

• Dra. Letícia Rodrigues da Silva – Gerente de Normatização e Avaliação da Área de
Toxicologia da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA;

• Dr.  Cristiano  Walter  Simon  –  Presidente  da  Câmara  Setorial  de  Insumos
Agropecuários do MAPA e Presidente da Associação Nacional de Defesa Vegetal –
ANDEF;

• Dr. Getúlio Pernambucano – Chefe do Departamento Econômico da Confederação de
Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA;

• Dr.  Túlio  Teixeira  de  Oliveira  –  Diretor-Executivo  da  Associação  Brasileira  de
Defensivos Genéricos – AENDA;

• Dr. Luiz Guedes – Associação Brasileira das Indústrias de Química Fina – ABIFINA;

• SINDAG – Sindicato de Defensivo Agrícola;

• Dr. Márcio Freitas – Instituto Brasilerio do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis – IBAMA..

Brasília, 25 de novembro de 2005.

Deputado RONALDO DIMAS

*
D
8
E
B
5
4
2
6
4
7
*

  D
8E

B
54

26
47